
BUPATI PASAMAN BARAT
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI PASAMAN BARAT
NOMOR Z1 TAHUN 2020

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASAMAN BARAT

NOMOR 128 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN
PENETAPAN RINCIAN DANA NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN

PASAMAN BARAT TAHUN ANGGARAN 2020

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN BARAT,

bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Republik
Indonesia Nomor 35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020,
perlu merubah lampiran Keputusan Bupati Pasaman
Barat Nomor 128 Tahun 2019 tentang Tata Cara
Pembagian Dan Penetapan Rincian Dana Nagari Setiap
Nagari di Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran
2020:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Pasaman Barat
Nomor 128 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pembagian dan
Penetapan Rincian Dana Nagari Setiap Nagari di
Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2020:
Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang

a.

b.

Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten Solok
Selatan, dan Kabupaten Pasaman Barat di Provinsi
Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 153 dan Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4348):
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5495):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

/

1

MK



10.

11.

12.

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6321):
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5864),
Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2019 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2020:
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2017
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor
537) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 121/PMK.07/2018 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1341):
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611):
Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 2
Tahun 2018 tentang Pemerintahan Nagari sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten
Pasaman Barat Nomor 10 Tahun 2019:
Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 21
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah, sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 1

Tahun 2018:
Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 13
Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2020:

4.

5.

6.

7.

8.

9.



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI PASAMAN BARAT NOMOR 128 TAHUN 2019 TENTANG
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA
NAGARI SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PASAMAN BARAT
TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal 1

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Pasaman Barat Nomor 128 Tahun
2019 dirubah sebagaimana tercantum dalam lampiran, merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman
Barat.

Ditetapkan di Simpang Empat
Pada tanggal (s met 2020

BUPATI PASAMAN BARAT,

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN BARAT,

Diundangkan di Simpang Empat
Pada tanggal, 15 mc? 2020

YUDESRI

BERITA DAERAH KABUPATEN PASAMAN BARAT TAHUN 2020 NOMOR 24

. N-1. “lo N

Jabatan Tanggal Paraf
Sekda

TarAsisten 1

Kabag” 0078170 eaKasubag 19757500

IANTO

4
4



LA
M
PI
RA

N
N
O
M
O
R

TA
N
G
G
AL

TE
N
TA

N
G

:
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
PA

SA
M
AN

BA
RA

T
2)

TA
H
U
N

20
20

ID
A
sa
l d

un
g12

7)
:
PE

RU
BA

H
AN

AT
AS

PE
RA

TU
RA

N
BU

PA
TI

PA
SA

M
AN

BA
RA

T
N
O
M
O
R

12
8
TA

H
U
N

20
19

TE
N
TA

N
G
TA

TA
CA

RA
PE

M
BA

G
IA
N

D
AN

PE
N
ET
AP

AN
RI
N
CI
AN

D
AN

A
N
AG

AR
I
SE
TI
AP

N
AG

AR
I
KA

BU
PA

TE
N
PA

SA
M
AN

BA
RA

T
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

20

RI
N
CI
AN

D
AN

A
N
AG

AR
I S

ET
IA
P
N
AG

AR
I K

AB
U
PA

TE
N
PA

SA
M
AN

BA
RA

T
TA

H
U
N

20
20

D
ite

ta
pk
an

di
Si
m
pa

ng
Em

pa
t

Pa
da

Ta
ng

ga
l

1S
M
et

10

BU
PA

TI
PA

SA
M
AN

BA
RA

T,

| H
. Y
U
LI
AN

TO

"4
(YS'
8

AL
O
KA

SI
BE

RD
AS

AR
KA

N
N
O

N
AM

A
N
AG

AR
I

AL
O
KA

SI
D
AS

AR
D
AN

A
N
AG

AR
I P

ER
SI
AP

AN
FO

RM
U
LA

D
AN

A
PI
LW

AN
A

TO
TA

L
1

JA
IA

BA
N
G
IS

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

-
1.
64

2.
90

2.
04

9,
00

-
3.
01

6.
48

9
31

7,
00

2
JU
JU
N
G
G
AD

IN
G

1.
37

3
58

7.
26

8,
00

1.
60

0.
00

0.
00

0,
00

1.
96

4.
23

4.
78

3,
00

29
0.
11

1.
00

0,
00

5.
22

7.
93

3.
05

1,
00

3
IL
IN
G
KU

AN
G
AU

A
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

1.
40

0.
00

0.
00

0,
00

91
9.
03

7.
36

1,
00

-
3.
69

2.
62

4.
62

9,
00

4
JA
U
A
KU

N
IA
N
G

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

80
0.
00

0.
00

0,
00

79
1.
14

1.
97

9,
00

12
0.
00

0.
00

0,
06

3.
08

4.
72

9.
24

7,
00

5
JA
IA

G
AD

AN
G

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

40
0.
00

0.
00

0,
00

55
6.
93

5.
53

8,
00

-
2.
33

0.
52

2.
80

6,
00

6
IK
AJ
AI

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

40
0.
00

0.
00

0,
00

82
8
40

7.
55

9,
00

78
.1
40

.0
00

,0
0

2.
68

0.
13

4.
82

7,
00

7
IT
AL
U

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

40
0.
00

0.
00

0,
00

84
5
38

3
87

2,
00

-
2.
61

8.
97

1.
14

0,
00

8
|S
IN
U
RU

IK
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

20
0.
00

0.
00

0,
00

88
1.
03

8.
28

7,
00

-
2.
45

4
62

5
55

3.
00

9
IK
IN
AL
I

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

3.
00

0.
00

0.
00

0,
00

2.
07

4
08

6.
41

9,
00

30
0.
12

0.
00

0,
00

6.
74

7.
79

3.
68

7,
00

10
JK
AT

IA
G
AN

1.
37

3
58

7.
26

8,
00

-
90

3.
61

4.
88

3,
00

-
2.
27

7.
20

2.
15

1,
00

11
JM

U
AR

A
KI
AW

AI
1.
37

3
58

7.
26

8,
00

40
0.
06

0.
00

0,
00

70
1.
54

8.
13

1,
00

75
.0
00

.0
00

,0
0

2.
55

0.
13

5
39

9,
00

12
IR
AB

I
JO
N
G
G
O
R

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

60
0.
00

0.
00

0,
00

1.
26

9.
59

4.
94

2,
00

-
3.
24

3.
18

2.
21

0,
00

13
#B

AT
AH

AN
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

80
0.
00

0.
09

6,
06

0
1.
37

4.
16

4.
60

0,
00

15
0.
10

0.
00

0,
00

3.
69

7.
85

1.
36

8,
00

14
|D

ES
A
BA

RU
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

20
0.
00

0.
00

0,
00

59
8
88

0.
32

1,
00

-
2.
17

2.
46

7,
58

9,
00

1S
JP
AR

IT
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

1.
63

4.
91

9.
41

1,
00

15
0.
11

1.
00

0,
00

4.
15

8.
61

7.
67

9,
00

16
IS
U
N
G
AI

AU
A

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

1.
20

0.
00

0.
00

0,
00

2.
05

4.
02

6.
42

0,
00

-
4.
62

7.
61

3.
68

8,
00

17
IK
O
TO

BA
RU

1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

1.
40

0.
00

0.
00

0,
00

78
0.
73

9.
59

1,
00

-
3.
55

4.
32

6.
85

9,
00

18
IK
AP

A
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

-
11

.1
99

. 1
90

,0
0

15
0.
00

0.
00

0,
00

2.
23

4
78

6.
45

8,
00

19
JS
AS

AK
1.
37

3.
58

7.
26

8,
00

60
0.
00

0.
00

0,
00

1.
00

7.
72

8.
82

6,
00

10
1.
75

0.
00

0,
00

3.
08

3.
06

6.
09

4,
00

TO
TA

L
26

.0
98

.1
58

.0
92

,0
0

14
.4
00

.9
00

0.
00

0,
00

21
.5
39

.5
84

.1
62

,0
0

1
41

5
33

2
00

0
00

63
.4
53

.0
74

.2
54

,0
0

Ja
ba

ta
n

|
Ta
ng

ga
i

ra
f

Se
kd
a

As
ts
te
n1

|.
|

Ka
ba

g
|
SS

Jp
Ka

su
ba

g
|
87

g/
n3

o
Ta


